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Punkt 75: Høring vedrørende strategigrundlag - Handicapplan

27.00.00-A21-2-14

Bilag

Høringsbrev vedrørende Strategigrundlag for Handicapplan

Strategigrundlag for handicapområdet i Randers Kommune 2016

Høringssvar vedrørende strategigrundlag - Handicapplan - Handicaprådet



Høring vedrørende strategigrundlag - Handicapplan 

RESUME 

Socialudvalget har på udvalgsmøde, den 4. september 2013, vedtaget, at der skal udarbejdes en ny 
Handicapplan for Randers Kommune. Der er igangsat en dialogbaseret proces med alle interesserede 
relevante interessenter. Første element i planen - strategigrundlaget - ligger nu klar til godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Socialudvalget har på udvalgsmøde, den 4. september 2013, vedtaget, at der skal udarbejdes en ny Handicapplan 
for Randers Kommune. Resultatet af første fase – et strategigrundlag – ligger nu klar til socialudvalgets godkendelse 
(vedlagt udkast til strategigrundlag). Det er udarbejdet på baggrund af resultatet fra kortlægningen af 
Handicapområdet – hvor områdets rammer, interessenternes fokusområder, udfordringer og muligheder i de interne 
og eksterne forhold er beskrevet og analyseret.  
I udarbejdelsen af den samlede handicapplan er der stor fokus på inddragelse. Borgere, pårørende, medarbejdere, 
interesseorganisationer, handicapråd og socialudvalg er inviteret til at være en del af processen. Inddragelsen har til 
formål dels at få inspiration og input fra alle relevante parter og dels skabe ejerskab til planen. Inddragelsen sker 
med udgangspunkt i, at de forskellige parter har forskellige forudsætninger for deltagelse.  
Processen blev igangsat ved et Kick-off stormøde i maj, hvor alle interesserede interessenter havde mulighed for at 
give inputs til kortlægningen af handicapområdets rammer, udfordringer og muligheder og ikke mindst 
interessenternes vigtigste fokusområder. På stormødet deltog over 100 personer, både borgere, pårørende, 
interesseorganisationer, repræsentanter fra handicaprådet og socialudvalget, medarbejdere og ledere fra 
handicapområdet.  
Inddragelse af borgere med handicap 
For at sikre inddragelse af borgere med handicap, der har udfordringer med udtrykke sig i større forsamlinger på fx 
stormøderne, er der blevet afholdt fire målgruppespecifikke workshops for borgere med udviklingshæmning, 
senhjerneskade, autisme og børn med handicap. Deltagerne er kommet med deres bud på ”Det Gode Liv” ud fra 
temaerne bolig, job, fritidsliv og sociale relationer. Herudover har borgere og børn med et handicap haft mulighed for 
at deltage i et ”Livsbillede” projekt, hvor borgerne med et kamera og med hjælp fra pædagogisk personale har taget 
billeder af de ting, som de sætter særlig pris på. Hermed har forvaltningen opnået vigtig viden om, hvad der er vigtig 
for borgere med handicap. Både workshops og ”Livsbillede-projektet” er blevet anvendt aktivt i kortlægningsnotatet 
og det efterfølgende arbejde med at udarbejde strategigrundlaget og vil ligeledes indgå i arbejdet med det 
efterfølgende ydelseskatalog.  
Inddragelse af interesseorganisationerne og medarbejderne 
Arbejdsgruppen har derudover gjort brug af to referencegrupper. En ekstern referencegruppe, som består af 
repræsentanter for interesseorganisationerne og en intern referencegruppe bestående af tillidsrepræsentanter og 
MED-udvalgsrepræsentanter. Begge grupper har givet inputs og feedback til kortlægningen og strategigrundlaget.  
Det betyder, at der har været arbejdet med flere på hinanden følgende versioner af strategigrundlaget. Udkastet til 
strategigrundlaget har været behandlet i interne og eksterne referencegrupper og til sidst fremlagt på stormøde den 
20. oktober. På den baggrund er strategigrundlaget sendt i høring i perioden 30. oktober til den 18. november 2015 i 
Handicaprådet og lokale MED-udvalg. Desuden er det muligt for andre interesserede at give deres mening til kende 
via www.handicap.randers.dk hvor udkast til strategigrundlaget er tilgængeligt.  
Efterfølgende vil arbejdsgruppen indarbejde de forskellige input i et samlet høringsnotat og lave nyt udkast til 
vedtagelse i Socialudvalget i uge 50.  

ØKONOMI 
Handicapplan 2016 forudsættes gennemført inden for det eksisterende budget. Socialudvalget har tidligere 
godkendt procesplan for udarbejdelsen af Handicapplanen. Yderligere konsekvenser af Handicapplanen vil 
fremgå af den samlede plan. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til Socialudvalget via Handicaprådet  

http://www.handicap.randers.dk/


BESLUTNING 
Det vedhæftede høringssvar blev udarbejdet på mødet.  

at strategigrundlag for Handicapplan 2016 godkendes og

at processen med Handicapplan 2016 fortsætter på baggrund af godkendelse af strategigrundlag.
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Dagsordenspunkt Evaluering af den økonomiske tildelingsmodel til udlægning af ressourcer til st.docx

Notat evaluering af økonomiske tildelingsmodel iflg politisk vedtaget design pdf version

2016 Forslag til udlægning støttemidler

Høringssvar vedrørende evaluering af den økonomiske tildeling af ressourcer til støtteområdet - hand



Høring vedrørende evaluering af den økonomiske tildeling af ressourcer til 
støtteområdet indenfor børneområdet 

RESUME 

Byrådet har besluttet at sende evaluering af den økonomiske tildelingsmodel for støtteindsatsen for børn 0-
5 år, inklusiv forslag til ny økonomisk fordeling, i høring. Handicaprådet har mulighed for at indsende 
høringssvar senest den 20. november 2015. 

Sagsfremstilling 
Byrådet besluttede på mødet den 26. oktober 2015 at sende evalueringen af den økonomiske tildelingsmodel til 
udlægning af ressourcer til støtteområdet indenfor børneområdet 0-5 år, inklusiv forslag til ny økonomisk fordeling, i 
høring.  
  
Dagsordenspunktet fra byrådets behandling af sagen er vedhæftet som bilag, ligesom notat vedrørende evaluering 
af den økonomiske tildelingsmodel til udlægning af ressourcer til støtteområdet er vedhæftet. I notatet er blandt andet 
en kort gennemgang af den nuværende økonomiske tildelingsmodel, en gennemgang af de grundelementer som 
børn og skoleudvalget har besluttet skal analyseres, og et forslag til ny økonomisk fordeling. Vedhæftet som bilag er 
desuden beregninger, der viser den nuværende økonomiske fordeling, samt beregninger der viser fordelingen af 
økonomi mellem institutionerne, hvis fordelingen sker efter forslaget til ny økonomisk fordeling mellem institutionerne. 
  
På baggrund af høringen vil byrådet forholde sig endeligt til evalueringen og beslutte den fremtidige tildelingsmodel 
for støtteområdet indenfor børneområdet, der forventeligt træder i kraft den 1. februar 2016.  
  
Der er frist for afgivelse af høringssvar den 20. november 2015. 

ØKONOMI 
Hvis byrådet beslutter ændringer i en ny tildelingsmodel omfordeles midlerne mellem de forskellige dagtilbud 
og institutioner, som det fremgår af vedhæftede notat. Den samlede økonomi til støtteområdet vil være den 
samme som hidtil. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til handicaprådet, 

BESLUTNING 
Det vedhæftede høringssvar blev udarbejdet på mødet.  

at sagen drøftes.
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